
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Пибаньшурская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Пибаньшурская средняя школа») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

01 сентября 2022 г.                                                                         № 289 - ОД  

п.Балезино-3 

 

 

 

Об установлении стоимости питания 

обучающихся, получающих общее образование   

в МБОУ «Пибаньшурская средняя школа» 

 В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                 

«Об образовании в Российской Федерации» (п.7 ст.79) в части организации 

бесплатного питания обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики», Законом Удмуртской Республики от 05.05.2006 г. 

№ 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от  20.11.2006 г. № 

127 «О реализации Закона Удмуртской Республики от 05.05.2006 г. № 13-РЗ 

«О мерах по социальной поддержке многодетных семей», приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 30.12.2021г 3 

2600 о внесении изменений в приказ «Об установлении показателей, 

применяемых Министерством образования и науки Удмуртской Республики 

при расчете объема субвенции из бюджета Удмуртской Республики на 

осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской 

республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетным 

семьям на бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций (один раз в учебный день),   постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 20.11.2018 г. № 488 «Об утверждении порядка 

обеспечения двухразовым питанием за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  не 

проживающих в образовательных организациях, реализующих 

адаптированные основные общеобразовательные программы», 

постановления Правительства Удмуртской Республики от 11.06.2019г № 286 

«О внесении изменения  в постановление Правительства Удмуртской 

Республики» от 20.11.2018г. № 488 «Об утверждении Порядка обеспечения 

двухразовым питанием за счет средств бюджета Удмуртской республики 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 

образовательных организациях, реализующих адаптированные основные 



общеобразовательные программы»,  приказом Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 03.08.2022 г. № 1275 «Об установлении 

размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование в 

образовательных организациях, на 2022 год», приказом Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики  от 25.08.2022 г. № 1376 «Об 

установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы 

«детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской 

Республики «Развитие образования», Решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» от 16.12.2021 г. № 3-45 «О бюджете 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 

Удмуртской Республики» на 2022 год   и на плановый период 2023 и 2024 

годов», Приказом Управление образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» от 29.08.2022г. № 238-ОД 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить питанием с 01 сентября 2022 года: 

-  Обучающихся 1 - 4 классов, получающих начальное общее 

образование в образовательных организациях, при организации горячего 

питания штатными сотрудниками образовательных организаций, 

двухразовым горячим питанием из расчета стоимости завтрака -  15 рублей 

92 копейки на одного обучающегося в день, обед – 67 рублей 00 копеек; 

- Обучающихся 5-11-х классов из малообеспеченных семей, (кроме 

детей из многодетных семей и детей с ограниченными возможностями 

здоровья), в том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный 

ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей - из 

расчёта стоимости питания 67 рублей 00 копейка на одного обучающегося            

в день; 

 - Обучающихся 5-11-х классов из многодетных семей вне зависимости 

от дохода семьи, в размере 67 рублей 00 копеек на одного обучающегося в 

день; 

-  Обучающихся 5 – 11 классов с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) двухразовым питанием, в размере 82 рубля 92 копейки из 

расчёта стоимости завтрака 15 рублей 92 копейки и стоимости обеда 67 

рублей 00 копеек; 

- Обучающихся 5 -11 классов (детей-инвалидов) двухразовым 

питанием, в размере 82 рубля 92 копейки из расчёта стоимости завтрака 15 

рублей 92 копейки и стоимости обеда 67 рублей 00 копеек;  

 - учащихся, обучающихся на дому, сухим пайком в виде натуральных 

продуктов (продуктовый набор). Продуктовый набор выдается один раз в 

неделю родителям (законным представителям) учащегося с учетом средней 

стоимости горячего питания (обучающимся, получающих льготного питания 



для обучающихся из малообеспеченных семей, из многодетных семей, 

учащихся с ОВЗ, детей-инвалидов). 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


